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اقتصاد 14
مظاهری، رئیس اسبق بانک مرکزی گفت: با تداوم رویه کنونی چاپ اسکناس، طبیعی است که نقدینگی به مرز انفجار برسد و انگیزه گرایش به بازارهای 

غیر مولد را فراهم آورد. مظاهری در گفت وگو با فارس تصریح کرد: دولت روحانی سیاست چاپ پول را در حالی در دستور کار قرار داده است که خود منتقد 
این کار بود. تا زمانی که چاپخانه بانک مرکزی، اسکناس بدون پشتوانه منتشر کند، باید منتظر سرایت نقدینگی به بازارهای غیر مولد بود.

طهماسب مظاهری: روحانی هم مانند احمدی نژاد به 
سیاست چاپ پول بدون پشتوانه ادامه داد 

یک شنبه 12 آذر 1396 .14 ربیع الاول  1439.شماره 19697

عکس و شرح

تلاش چینی ها برای تقویت انرژی و 
محیط زیست در کنار هم 

تصویر بالا  نمایی از پنل های خورشیدی )تولیدکننده 
بــرق از نــور خورشید( در استان یانگشنگ چین را 
نشان می دهــد. چین با تولید حــدود 80 گیگاوات 
انرژی خورشیدی به بزرگ ترین تولیدکننده انرژی 
خورشیدی در جهان تبدیل شده است. آن چه در این 
طرح ها اهمیت دارد، توجه چینی ها به ایجاد مناظر 
چشم نواز است که نه تنها مناظر طبیعی را تخریب نمی 
کند بلکه می تواند باعث جذب گردشگر شود. آن ها در 
همین زمینه نیروگاه هایی نیز به شکل پاندا طراحی 

کرده اند. 

 شاخص

نرخ بازدهی بخش مسکن در آستانه 
عبور از نرخ سود بانکی 

مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی 
موسوم به موسسه نیاوران، در گزارش هایی ماهانه 
ضمن تحلیل بازار مسکن، نرخ بازدهی سرمایه گذاری 
در این بخش را گزارش می کند.  نرخ بازدهی مسکن 
که بر اساس میزان افزایش ارزش ملک و متوسط اجاره 
بهای دریافتی محاسبه می شود، از ابتدای امسال 
تاکنون روند صعودی داشته است اما هنوز کمتر از نرخ 
سود بانکی است. البته با توجه به تحولات فعلی مثل 
افزایش قیمت مسکن و ... احتمالا این نرخ در ماه های 
بعدی به 15 درصد خواهد رسید که می تواند روند 

رونق بخش مسکن را تسریع کند. 

ــرارداد 720 میلیون یــورویــی ساخت 450 واگــن  ــ ق
مسافربری ریل باس بین شرکت راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران، ایریکو و شرکت هیوندای روتم کره جنوبی امضا شد.

به گزارش فارس، این قرارداد دیروز با حضور سفیر کره 
جنوبی در ایران، وزیر راه و شهرسازی و مدیر عامل راه آهن 
به امضا رسید تا در مدت 6.5 سال به اجرا درآید. بر این 
اساس، 450 دستگاه واگن ریل باس )خودکشش( معادل 

150 رام قطار ساخته خواهد شد.
در مراسم امضای این قرارداد، عباس آخوندی وزیر راه و 
شهرسازی ارزش این قرارداد را 720 میلیون یورو اعلام 
کرد. وی با بیان این که هم اینک 100 دستگاه ریل باس 
فعال در ناوگان داریــم، اظهار کرد: قــرارداد قبلی تولید 
ریل باس ها توسط ایریکو 150 دستگاه بود که 50 دستگاه 
دیگر نیز در حال ساخت است ولی 450 دستگاه مربوط به 
قرارداد امروز، غیر از 150 دستگاه دیگر است. بدین ترتیب 
با پایان یافتن این قرارداد 600 واگن خودکشش قطارهای 

حومه ای در ناوگان خواهیم داشت.
آخوندی یادآور شد: با اجرای این پروژه ظرفیت سالانه 
70 میلیون صندلی در حمل و نقل ریلی ایجاد می شود و 
اشتغال آفرین خواهد بود. ضمن آن که فناوری های نوین 
را برای ما به همراه دارد. وزیر راه و شهرسازی ایجاد 1000 
نفر اشتغال مستقیم و 1700 نفر اشتغال غیر مستقیم را در 
زمان تولید این ریل باس ها در ایران از مزایای اجرای این 

پروژه اعلام کرد.

مدیر عامل راه آهن: هیوندای کره لیسانس ساخت 	 
واگن را به ایریکو منتقل می کند

از سوی دیگر، مدیر عامل راه آهن، جزئیات بیشتری را 
از این قــرارداد اعلام کرد. سعید محمدزاده با بیان این 
ــدام جــدی بــرای تامین ناوگان  که ایــن پــروژه، اولین اق
قطارهای حومه ای است، افزود: سهم این قرارداد برای 
طرف ایرانی نسبت به سهم قرارداد قبلی )150 دستگاه 
واگن( بیشتر است. در این باره به رغم این که تسنیم به نقل 
از احمدی معاون ناوگان راه آهن اظهار کرد که یک سوم 
این ریل باس ها در کشور کُره و دو سوم آن در ایران ساخته 
می شود، خبرگزاری فارس به نقل از محمدزاده مدعی شد: 
همه 450 دستگاه واگن در داخل و در خط تولید ایریکو 
ساخته می شود.وی، در خصوص چگونگی انتقال فناوری 
در این قرارداد افزود: انتقال دانش فنی از سوی سازنده 
تجهیزات کره ای انجام می شود و ایریکو لیسانس ساخت 

را از شرکت هیوندای کره دریافت می کند.

حسین بردبار:نشست خبری دیروز رئیس سازمان توسعه 
تجارت  درحالی برگزار شد که بخش قابل توجهی از پرسش 
ها به موضوع جلوگیری از ثبت سفارش خــودرو باز می 
گشت. دراین میان مجتبی خسروتاج با اشاره به این که این 
تصمیم درراستای هدفمندی و مدیریت واردات اعمال 
شده است از عملکرد غیرقانونی عده ای از واردکنندگان 
خودرو خبر داد که بدون گرفتن مجوز ثبت سفارش، به 
واردات خودرو اقدام کرده اند و حالا که خودروی شان پشت 

ورودی گمرک مانده است، سر و صدا به راه انداخته اند.
به گــزارش خراسان، مجتبی خسروتاج دیــروز در جمع 
خبرنگاران تاکید کرد: اگر کسانی بدون ثبت سفارش به 
آوردن کالایی اقدام کنند با ریسک مواجه خواهند شد. 
ما باید قبل از تصمیم گیری برای واردات کالا، آن را ثبت 
سفارش کنیم. برای بخشی از خودروهایی که در گمرکات 
است، اصلا ثبت سفارش نکرده اند. وی افزود: در سال 
های گذشته میزان واردات خودرو بین پنج تا هشت درصد 
تولید داخل بوده است. در سال گذشته نیز که حدود یک 
میلیون و 400 هزار دستگاه تولید خودرو داشته ایم، حدود 
85 هزاردستگاه خودرو وارد شده است. این میزان زمینه 
پاسخ گویی به برخی نیازهای منطقی و ارتباط در زمینه 

آخرین دستاوردهای فناوری خودرو را فراهم می کند.
خسروتاج با اشاره به شکایت انجمن واردکنندگان خودرو 
گفت: ما به دستگاه قضایی پاسخ دادیم و مستندات قانونی 
را داریم. دربسیاری کشورها اجازه نمی دهند بازارشان 

مفت و مجانی در اختیار خودروسازان خارجی قرار گیرد. 
این که سال های سال در بازار، خودرو بریزند و نیم نگاهی 
هم به تولید و خدمات پس از فروش نداشته باشند، منطق 

ندارد.
ــاره واردات خودرو  خسرو تاج در پاسخ به پرسشی درب
نیزگفت: آیین نامه ای که باید واردات خودرو در قالب آن 
انجام شود، به دولت ارسال شده است. ما باید بررسی 
کنیم که کدام خودروساز خارجی برای تولید خودرو در 
داخــل با ما در بخش خــودرو و قطعات یدکی مشارکت 
می کند بنابراین باید صبر کنیم و ببینیم دولت چه زمانی 

آن را تصویب می کند.
وی در زمینه بازار قطر گفت: در چند ماه اخیر رشد خوبی 
در صادرات به قطر داشته ایم به طوری که در هفت ماهه 
امسال 140 میلیون دلار صادرات به قطر انجام شده است، 
در حالی که در سال گذشته فقط 90 میلیون دلار صادرات 

به این کشور داشتیم.

با حضور وزیر راه و شهرسازی کشورمان و سفیر کره جنوبی امضا شد 

قرارداد ساخت 4۵۰ واگن با فاینانس 72۰ میلیون یورویی کره 
معاون وزیر صنعت با تشریح وضعیت واردات خودرو بیان کرد: 

رمزگشایی از توقف واردات خودرو 

...بازار خبر
انجام بزرگ ترین تأمین مالی در بورس انرژی

تسنیم- دیــروز با عرضه 400 میلیارد 
تومان اوراق سلف استاندارد موازی برق 
شرکت مپنا در بورس انرژی، بزرگ ترین 
تاریخچه  در  بــرق  صنعت  مالی  تامین 

فعالیت بورس انرژی پذیره نویسی شد.

 مخالفت رسمی آمریکا با اقتصاد بازار چین
مهر- سی ان بی سی: ایــالات متحده 
آمریکا رسما به سازمان تجارت جهانی 
اعلام کرد که مخالف پذیرفتن »اقتصاد 
بـــازار« چین اســت. درخواستی که در 
صورت تصویب، این اجازه را به واشنگتن می دهد تا تعرفه 
چینی  کــالاهــای  روی  را  ضددامپینگ  سنگین  ــای  ه

لحاظ کند.

 هر کیلو سیب زمینی صادراتی ۸۹۰ تومان!
میزان- براساس آمار گمرک، در  شش ماه 
نخست امسال بیش از 1۳9 هــزار تن 
سیب زمینی با قیمتی حدود 890 تومان 

به 22 کشور جهان صادر شده است. 

...یادداشت
  محمد حقگو 

economic@khorasannews.com

راه پر پیچ و خم سیاست گذاری واردات 
خودرو 

ــروز رئیس سازمان توسعه تجارت هم  صحبت هــای دی
نتوانست گرهی را از گره های بلاتکلیفی واردات خودرو 
باز کند. وی تصویب دستورالعمل واردات خودرو را که 
ظاهراً با اصلاحاتی همراه بوده است، به دولت حواله داد 
و گفت که باید ببینیم دولت چه زمانی آن را تصویب می 
کند. اگر چه روند واردات خودرو همان طور که وی دیروز 
اشاره کرد، طی امسال صعودی بوده است و در هشت ماهه 
نخست امسال، 26 درصد افزایش را نشان می دهد اما 
به هر صورت بلاتکلیف گذاشتن بخشی از فضای کسب 
و کار آن هم بدین شکل، به هیچ عنوان موضوعی نیست 
که با ادبیات سیاست گذاری مرسوم و مطلوب مطابقت 

داشته باشد.
وی به درستی بر مدیریت منابع ارزی در شرایط حساس 
کنونی اشاره کرده است. با این حال، سخنان وی، کماکان 
بوی حمایت بی چون و چرا از صنعت تقریباً ناکارآمد تولید 
ــودروی داخلی را می دهــد. وی در حالی گفته است  خ
میزان واردات خودرو، پنج درصد میزان تولید داخلی باشد 
خوب است که وضعیت تولید داخلی از منظر داخلی سازی 
واقعی چندان شفاف به نظر نمی رسد، به طوری که بخش 
قابل توجهی از خودروهای پسابرجامی یا چینی، به رغم 
گذشت چندین سال از آغاز تولید، با سطح نازلی از داخلی 
ســازی تولید می شوند.  از طــرف دیگر تکلیف مصرف 
کنندگان داخلی در خصوص ایــن که چه خــودرویــی با 
کیفیت است، مشخص نیست و انتشار تنها علایم راهنمای 
مصرف کننده خودروی داخلی که همان گزارش کیفی 
خودروهاست، هم اینک با اما و اگرهای زیادی همراه شده 
است. حتی چندی پیش معاون سازمان ملی استاندارد هم 
با بیان این که رتبه بندی فعلی خودروها اساساً نظر سازمان 
ملی استاندارد نیست، آب پاکی را روی دست آن هایی که 
به این گزارش های نیم بند و ناقص تکیه می کردند، ریخت.

با این شرایط اولًا امیدواریم دستورالعمل واردات خودرو 
هر چه زودتر و با مشخص کردن زمان بندی، منتشر شود. 
ثانیاً ابهاماتی از قبیل میزان داخلی سازی، کیفیت، و ... در 
فضای تولید و مصرف داخلی شفاف شود تا بتوان ارزیابی 
صحیح تری از وضعیت تولید داخل و چگونگی حمایت از 
آن داشت. در غیر این صورت، این گونه سیاست گذاری، 
جز تخریب فضای کسب و کار و اعتمادزدایی از ثبات 

سیاست گذاری دولت، نتیجه بهتری نخواهد داشت.

...یارانه 
 پیشنهاد افزایش یارانه دهک های پایین 

روی میز دولت 

مشاور رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به تجمیع و هدایت منابع 
هدفمندی با هدف نفی فقر مطلق در بودجه 97 گفت: پیشنهاد شده است 
یارانه دهک های پایین مانند مددجویان و افراد شناخته شده تحت پوشش 
سازمان های حمایتی افزایش یابد. وی افزود: احتمال دارد صندوقی 
برای منابع هدفمندی یارانه ها پیش بینی شود تا یارانه نقدی از محل این 
صندوق به صورت متمرکز هزینه شود. ایرج ندیمی در گفت وگو با فارس، 
ادامه داد: در حقیقت به جای این که بگوییم چه میزان ثروتمند یا غیرنیازمند 
باید حذف شوند، آن هایی که احراز شده اند مشمول دریافت یارانه خواهند 
بود. بنابراین پیشنهاد مدیریت پرداخت یارانه نقدی در دولت مطرح است و 

باید منتظر باشیم و ببینیم چه پیشنهاد ی تصویب می شود. 

...ارز و طلا 
دلار از 415۰ تومان عبور کرد، سکه 1۰ هزار تومان 

گران شد 

دیروز دلار در بازار آزاد با بیش از 10 تومان رشد از مرز 4150 تومان 
گذشت و در برخی بازارها در برخی ساعات به 4155 تومان رسید. یورو نیز 
از مرز پنج هزار تومان گذشت. سامانه سنای بانک مرکزی هم که متوسط 
قیمت دلار در صرافی های مجاز در طول روز را محاسبه و اعلام می کند، 
دیروز قیمت دلار را با حدود 15 تومان رشد نسبت به روز پنج شنبه 41۳0 
تومان گزارش کرد. همزمان در بازار طلا نیز با وجود عرضه بیش از 10 
هزار سکه توسط بانک کارگشایی در چهار روز )شنبه، دوشنبه، چهاشنبه 
گذشته و دیــروز( سکه طرح جدید با 11 هزار تومان رشد به حدود یک 
میلیون و 400 هزار تومان رسید، حراجی سکه در هفته جاری نیز ادامه 

دارد و فعلا پایانی برای آن اعلام نشده است. 

...پول مجازی 
عادل پیغامی: معامله با بیت کوین به پیتزافروشی ها 

هم رسیده است 

عــادل پیغامی کارشناس پول و بانکداری گفت: با توسعه پول های 
مجازی، قانون مبارزه با پول شویی که یکی از مهم ترین قوانین بانکی 
است، کارکرد خود را از دست می دهد، کنترل بانک های مرکزی بر بازار 
پول از بین می رود و حفظ ارزش پول از دست حاکمیت خارج می شود. 
وی در پاسخ به این سوال که آیا هم اکنون با بیت کوین کالا خریداری 
می شود یا فقط بیت کوین با بیت کوین مبادله می شود، گفت: هم اکنون با 
بیت کوین در دنیا کالا هم خریداری می شود و تصاویری در فضای مجازی 
دیدم که برخی پیتزافروشی ها نوشته اند که بیت کوین هم می پذیرند. 
بدین ترتیب بخشی از ارزش و دارایی بیت کوین از یک حساب به حساب 

دیگر منتقل می شود. 

اونس جهانیسكه یك گرمیربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدسکه طرح قدیمهرگرم طلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلارارز وطلا

)دلار(

شاخص کلبورس ایران

(مشهد 100( 41.600) 200( 50.000) 500( 56.0006.۳1۳11.4001.۳00.0001۳.400.000) 91.296مقدار1۳.870.0006.850.000۳.850.0002.500.000 )190.000

(تهران 61( 41.۳01) 72( 49.214) ۳24( 56.1056.۳1۳11.2421.299.۳101۳.250.000) 144+تغییر1.297 )2-(1۳.90۳.0006.910.000۳.897.0002.610.000 )164.000


